
UCHWAŁA NR XXVI/116/2016
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 20 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 
prowadzonych przez Gminę Pruszcz Gdański publicznych przedszkolach, publicznych 
innych formach wychowania przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych dla dzieci do lat 5

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1  ustawy z dnia  8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579) oraz  art. 6 ust. 1 pkt 2,
ust. 2 i ust. 4 i  art.14 ust. 5 pkt 1 i ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 1943,1954 i 1985) uchwala się, co następuje:

§ 1. W publicznych przedszkolach, publicznych innych formach wychowania 
przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, których organem 
prowadzącym jest Gmina Pruszcz Gdański nauczanie, wychowanie i opieka dla dzieci w wieku 
do lat 5 prowadzone są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.

§  2. 1.  Korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, 
publicznych innych formach wychowania przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Pruszcz Gdański w wymiarze 
przekraczającym 5 godzin dziennie dla dzieci w wieku do lat 5 jest odpłatne.

2. Opłata za każdą godzinę zajęć, o której mowa w ust. 1 wynosi 1 zł.

3. Opłata , o której mowa w ust. 2 podlega waloryzacji dokonywanej przez pomnożenie 
kwoty tej opłaty przez wskaźnik waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. 
Waloryzacji opłaty dokonuje się według zasad określonych  w art. 14 ust. 5b – 5d ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954
i 1985) dla opłaty maksymalnej od 1 września roku kalendarzowego, w którym ogłoszono 
wysokość wskaźnika waloryzacji.

§ 3. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego zostaje
obniżona w przypadku uczęszczania do publicznego przedszkola, publicznej innej formy 
wychowania przedszkolnego lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej przez  więcej 
niż jedno dziecko z rodziny w następujący sposób:

- do 50 %  za drugie dziecko z jednej rodziny,

- do 25 % za trzecie i kolejne dzieci z jednej rodziny

pod warunkiem, iż dochód ustalony na jedną osobę w rodzinie nie przekracza dochodu 
uprawniającego do świadczeń rodzinnych zgodnie  z ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2016 r., poz.1518 i 1578).

2. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2 rodziców dzieci niepełnosprawnych, 
uczęszczających do publicznych przedszkoli, publicznej innej formy wychowania 
przedszkolnego lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę 
Pruszcz Gdański posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinię o 
potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka wydaną przez poradnię psychologiczno – 
pedagogiczną.

§ 4. Szczegółowe  zasady i terminy wnoszenia opłat określa umowa o korzystanie
z wychowania przedszkolnego zawierana pomiędzy rodzicami (opiekunami prawnymi) 
a publicznym przedszkolem, publiczna inną forma wychowania przedszkolnego
lub oddziałem przedszkolnym w szkole podstawowej.

Id: 100FCA27-5AEB-40B3-BD6D-04F0F3C708B2. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała Nr XLVI/41/2014 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia
5 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Pruszcz Gdański publicznych przedszkolach, 
publicznych innych formach wychowania przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Id: 100FCA27-5AEB-40B3-BD6D-04F0F3C708B2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art.14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
zmienionej ustawą z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r., poz.1985) rada gminy określa
wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5
w publicznych przedszkolach, publicznych innych formach wychowania przedszkolnego oraz
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę
z uwzględnieniem bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w czasie ustalonym przez organ
prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie.

Zatem Rada Gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5.

na podstawie art. 14 ust.5 ustawy o systemie oświaty w brzmieniu nadanym tą ustawą.

Projekt uchwały zawiera uregulowania odnoszące się do zmienionego stanu prawnego
zachowując jednocześnie dotychczas obowiązujący dzienny wymiar godzin bezpłatnego
nauczania, wychowania i opieki w publicznych przedszkolach, publicznych innych formach
wychowania przedszkolnego i publicznych oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych ustalony przez Radę Gminy, wysokość obniżenia opłat
w przypadku korzystania z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu, publicznej
innej formie wychowania przedszkolnego lub publicznym oddziale przedszkolnym w szkole
podstawowej przez więcej niż jedno dziecko z rodziny oraz wysokość opłaty za korzystanie
z wychowania przedszkolnego w publicznym przedszkolu lub publicznej innej formie
wychowania przedszkolnego wykraczającą poza czas bezpłatnego nauczania, wychowania
i opieki.

Projekt uchwały uwzględnia również propozycję zgłoszoną, przez Klub Radnych „Inicjatywa
dla Gminy Pruszcz Gdański”, odnosząca się do całkowitego zwolnienia
z opłat rodziców dzieci niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego lub opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka wydaną przez
poradnię psychologiczno – pedagogiczną, których dzieci uczęszczają do publicznych
przedszkoli.

Dodatkowo projekt uchwały uwzględnia także uczniów niepełnosprawnych publicznych
innych form wychowania przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych prowadzonych przez gminę, którzy nie zostali objęci propozycją Klubu Radnych.

Wobec powyższego przedłożenie niniejszego projektu uchwały stało się konieczne
i uzasadnione.

Id: 100FCA27-5AEB-40B3-BD6D-04F0F3C708B2. Podpisany Strona 1




